令和６年８月３０日

山形県スキー連盟
 加盟団体代表者 各位

山形県スキー連盟事務局

山形県スキー連盟（ＳＡＹ）競技者登録の実施について

標記について、２０２４～２０２５年度の登録を下記の要領で実施しますので、ＳＡＹアルペン競技

者登録申込書を9月1日掲載予定の新年度様式をダウンロードし、記入後「県連控」、「データバンク用」

を各一部ずつ提出してください。

※「山形県スキー連盟ホームページ」→「競技本部」→「山形県スキー連盟競技者登録」

から確認してダウンロードしてください

記

１． 登録の種類（アルペン種目のみ）      期限内  期限後

ＳＡＹ（山形県スキー連盟）選手管理登録     1,000円  2,000円
振込先 山形銀行 本店 普通口座 番号０４４８７６１
    口座名：山形県スキー連盟

２． 申し込みの方法
上記よりダウンロードした申込書に必要事項を記入し、下記宛に送金票を添えて登録してください。
※宣誓書に本人（１８歳未満の場合は保護者の同意）の署名が必要なため、メールでの登録は受付

けません。
〒990-2477 山形市長苗代６１番地 山形市スポーツ会館内 山形県スキー連盟事務局

３． 登録の期限   令和６年９月３０日（月）必着
※ 今シーズンは9月1日に県連HPに新年度様式を掲載予定です。

9月1日以後の申請をお願いいたします。

ＳＡＹ競技者登録フロー

手   順 内   容 備   考

１ 県連から用紙送付
※ＨＰからダウンロード

ＳＡＹアルペン 競技者

登録申込書（男女別に）
エクセルファイル

「山形県スキー連盟HP」→「競技本部」

「山形県スキー連盟競技者登録」

２ 登録用紙の記入

記載内容の不備のないよ

うに注意
例）新規等の区分、管理

№、フリガナ、ヘボン式

ローマ字、所属名、生年

月日（特に西暦）
住所については、現に居

住する住所地。電話番号

も必ず記入
※ 県外在住選手（中高

生は原則登録不可）

は備考欄に「県外在

住」と明記すること

次ページの注意事項参照
管理№はポイントリストを参照し間違いのないよ

うに
所属は県連から送付される一覧表によること（新規

に団体を結成した場合は、県連に確認すること）

記載内容に不備があるときは登録不可

３ SAYアルペン競技者

宣誓書の記入
※登録用紙の下段に記載

提出しない場合は登録不

可

未成年者の場合は保護者の確認欄に保護者が記名
押印不要

４ 各団体ごとに登録料

を振り込み

９月３０日〆切
登録料：1,000円
10月１日以降：2,000円

口座は指定された口座を確認のうえ振り込むこと

山形銀行本店営業部 普通 ０４４８７６１
山形県スキー連盟

５ 県連に登録用紙の送

付

送付するもの
登録送金票（ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ可）
登録個票（２枚送付）

登録個票は
「県連控」、「データバンク用」を各一部ずつ提出

６ 登録完了

データバンク処理完了後

に№1リストのＨＰ掲載

11月下旬から12月上旬
SAJ№１リスト公開後に

掲載 SAY№1 リストに不備がないかを各自必ず確

認すること（特に生年月日・学年）

問合せ先： 計算委員長 岩川耕治 iwakoh@zaoecho-sanso.jp

mailto:iwakoh@zaoecho-sanso.jp

ＳＡＹ競技者登録要領

① すべての登録競技者について、ＳＡＹアルペン競技者登録申込書を記入し提出していただきます。

SAJ競技者登録選手は、必ず加盟団体（SAY、又は学連）への競技者登録が必須です。（SAJ規定）
様式の下段にある宣誓書の記入が無い場合は、登録を受け付けません。

② 登録区分については以下のとおり取り扱い願います。
「新規」：昨シーズン競技者登録を行わなかった者（一昨シーズンまで登録しても昨年度登録しな

い者はそれまで取得したポイントは無効となります）
「更新」：昨年度登録完了しているもの。（進学等により所属が変更となったものも含む）
「変更」：当該シーズンで登録を完了した後で登録内容に変更が生じた者。
    ※今回の登録ではこの区分はありません。

③ 県外に居住する中学生、高校生のＳＡＹ競技者登録は認めません。また、虚偽の内容を記載し登録

を行ったことが判明した場合は、登録を抹消するものとします。ただし登録料金は返還しません。
④ 所属名については下記の定義で統一をお願いします。

小学生：スポーツ少年団
中学・高校生：学校名（ただし、スキー部員以外の高校生はクラブ名での登録を認めます）
学連登録している大学生：大学名
その他の一般の選手：山形県スキー連盟に加盟する所属クラブ名
※中体連、高体連、学連に加盟するスキー部等に所属するものは、ＳＡＪ競技者登録と同じ登録団

体名としてください。（ＳＡＪ会員登録の所属団体との整合性を図ること）

《注意事項》
① 毎年登録用紙の記載内容の不備が多数見受けられます。

主な不備内容
・ヘボン式ローマ字（例）山形 太郎の場合「YAMAGATA Taro」名前の頭文字以下は小文字
・生年月日の西暦
・ＳＡＹ、ＳＡＪ、ＦＩＳの管理№：昨年登録している場合は必ず記入

② ＳＡＹの№１ポイントリストに掲載するのは今回の締め切りまで登録を完了したものとします。毎

年追加登録作業の対応により、ポイントリストの修正や大会準備の遅延が発生し、極めて煩雑で多

大な影響がでます。必ず期限内に登録を完了すること。追加登録の場合、出場希望大会までに登録

処理が完了される保証はありません。山形県選手権大会に出場を予定する者はＳＡＪ競技者登録と

併せて必ず登録を完了すること。

※レース当日に学年違い等を申請してくるケースが毎年散見されます。県公認レースで使用する選

手データは、大会申込時のデータではなく、全てこのＳＡＹ競技者登録で登録されたデータが採用

されます。競技運営に支障がでないよう、生年月日、学年等は十分確認の上申請してください。